研修会へのお申し込みは，ホームページからのご利用にご協力ください。

切り取らずにお申込みください

申 込 書

標記の「建設環境部研修会」に参加します。

平成３１年   月   日
申込番号：建１８－０４

 会員番号（４ケタ）：

 支部名：          支部     氏 名：

神奈川県行政書士会 ＦＡＸ ０４５－６６４－５０２７
e-mail gyosei@kana-gyosei.or.jp

研修会・

講演会名

＜建設環境部＞                研修会申込番号：建１８－０４

平成３０年度建設環境部研修会
「建設業許可・経営事項審査申請の事務取り扱いについて」及び
「工事請負契約に関する法的基礎知識」

内  容

① 「建設業許可・経営事項審査申請の事務取り扱いについて」

 講師：神奈川県建設業課 ご担当者 様

 内容：解体工事業の経過措置終了に対する取り扱いについて、新年度における申

請の手引き改訂に伴う、予定している変更点の解説、その他、申請手続き上

で誤りが多い点を説明いただきます。

② 「工事請負契約に関する法的基礎知識」

講師：弁護士 二宮 昭興 様

（丸市綜合法律事務所 代表弁護士、（一社）全国建設業協会顧問）

内容：民法と改正民法が規定する請負契約についてと、工事請負契約と建設業法

について。また、建設業法令遵守ガイドラインや工事請負契約と約款について講義

いただきます。

日  時
平成３１年２月２８日（木） １２：３０～      開場・受付開始
              １３：００～１７：００（予定）

場  所 神奈川県民ホール ６階 大会議室 （横浜市中区山下町３－１）

費  用 資料代１，０００円（当日、受付にて申し受けます）

申込期限 平成３１年２月２０日（水）

対 象 者 神奈川県行政書士会会員及び補助者

定  員 先着２００名

備  考

・諸般の事情により、講義内容や講師の変更等が生じる場合があります。その際は

会員専用ページで随時告知致します。あらかじめご了承ください。

・建設業許可申請及び経審申請について質問がある場合は、申込み期限までに事前

質問として事務局にお送りください。（研修会当日の質疑応答は、事前質問のみの

回答を予定しています。）

mailto:gyosei@kana-gyosei.or.jp